令和７年５月１日

関係者各位

宮城県立秋保かがやき支援学校

校 長  門脇 敏昭

（公 印 省 略）

 令和７年度 学校見学会（小・中学部）について（御案内）

穀雨の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では特別支援学校の教育活動の理解及び将来の進路選択の一助となるよう下記のとおり学

校見学会を開催することといたしました。

 つきましては、参加を希望される方は、記載の二次元コードによりお申し込みくださいますようお願いい

たします。

記

１ 日時   第 1 回    令和７年６月１０日（火）  ９：４５～１１：３５

        第 2回    令和７年６月２０日（金）  ９：４５～１１：３５

２ 場所   宮城県立秋保かがやき支援学校

           住所 仙台市太白区秋保町湯元字鹿乙２０番地

         電話 ０２２－３５４－８１０２

３ 対象者    ・学区内のお子様をもつ保護者及び児童、教職員、並びに関係機関の職員

           ・本校小学部 6年生の保護者

○対象となる通学区域（学区）

仙台市青葉区 広瀬中    広陵中      錦ヶ丘中

仙台市太白区 生出中    茂庭台中    秋保中

山田中※  人来田中※  西多賀中※  八木山中※  長町中※  愛宕中※

川崎町 富岡中   川崎中

※印のある学区の＊重度重複障害児は、西多賀支援学校に通学します。

４ 日程   １）受付  ９：１５～９：４５   体育館後方入口

         ２）学校見学会  ９：４５～１１：３５

           （１）学校長挨拶

（2）学校概要説明

           （３）小学部の教育課程説明・授業の様子について

（４）中学部の教育課程説明・授業の様子について

         （５）本校の教育相談について

           ～休憩～

（６）学校見学

（７）質疑応答

（８）諸連絡

＊重度重複障害児とは、療育手帳 A（未取得でも実態から

相当の場合は含む）且つ身体障害者手帳 1級の者

５ 申込み方法  参加希望の方は、下記のＵＲＬまたは二次元コードより各自お申込みください。

（申込みの締切りは、５月２９日（木）の１７時までとなっております）

【ＵＲＬ】     https://forms.gle/URoDTsx2aiSRbq1K9

【二次元コード】

６ その他（お願い）

  ・上履きを御持参ください。

・お車でお越しの場合は、誘導に従って駐車をしてください。

・スクールバスの出入りがあるため、９時１０分以降の来校をお願いいたします。それ以前の駐

車場への案内はできませんので御理解と御協力をお願いいたします。

・来年度（令和８年度）本校への入学を検討している方は、今回の見学会とは別に、対象のお子

様と一緒に個別の教育相談を受けていただくことになります。個別の教育相談への申込み等

については、見学会で説明いたします。

【学校見学会 周辺道路・アクセスの御案内】

《愛子駅方面：仙台市営バスの場合》

（行き）                   （帰り）   ＊待ち時間が発生します

愛子駅発（野尻町北行き）９：０５     ＊湯向発        １４：０１

湯向着            ９：２４      ＊愛子駅着       １４：２３

※詳細は各自お調べ願います。

仙台市交通局 ０２２－２２４－５１１１

《長町方面：宮城交通の場合》

（行き）                    （帰り）

ＪＲ長町駅東口③発  ８：２２      秋保温泉湯元発  １１：５７

地下鉄長町南駅④発 ８：２８

秋保温泉湯元着    ９：０４      仙台駅前着      １２：５１

※詳細は各自お調べ願います。

宮城交通   本  社   （022）７７１－５３１０

仙台営業所（０２２）２４３－２１３１

《仙台西部ライナーの場合》

（行き）                   （帰り）

仙台駅前６３番発   ８：３０      佐勘前発       １２：２８

佐勘前着          ９：００       仙台駅前着     １３：００

※詳細は各自お調べ願います。「西部ライナー時刻表」で検索するとタケヤ

交通の時刻表等が調べられて便利です。

タケヤ交通  （０２２４）８６－５５２５

担    当：教育支援部  冨樫

電話番号：０２２-３５４-８１０２

ＦＡＸ番号：０２２-３５４-８３０５

秋保
かがやき
支援学校

https://forms.gle/URoDTsx2aiSRbq1K9